
 

 
   Jaguaribe, 18 de Março de 2009                                                                                                   Edição Nº: 520 

 

ATO ADMINISTRATIVO N.° 023/2009. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 

18.03.2009 o contrato n° 139/2009 Matricula 091317-0 da servidora MARIA DAS 

CANDEIAS SILVA LIMA do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na 

Secretaria de Educação, deste município. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos dezoito 

dias do mês de março do ano de dois mil e nove. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES Prefeito Municipal.  

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº144/2009 

JAGUARIBE, 18 de março de 2009 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder a Servidora ALCINETE ROLIM RICARTE, lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de CHEFE DE DIVISÃO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância de R$ 80,00 

(Oitenta Reais) referente a Diária no dia 24/03/2009, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no 

valor unitário de R$ 80,00 (OITENTA REAIS).  A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 18 de março de 2009. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº140/2009 Jaguaribe, 16 

de março de 2009. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde 

de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor 

JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante 

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$100,00 

(cem reais), referente às Diárias no período de 16/03/2009 e 17/03/2009, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 

02(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 18 

de fevereiro de 2009. 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE JAGUARIBE, por sua Comissão de Licitação, torna público para 

conhecimento dos interessados, que realizará em 02 de abril de 2009, às 08:00 

horas, Processo Licitatório nº 03.10.001/2009, na modalidade TOMADA DE 

PREÇOS, Tipo Menor Preço, visando a aquisição de 10.000 KG DE CLORO 

LIQUEFEITO, 700 KG DE FLUOSSILICATO DE SÓDIO, 1.000 KG DE 

HIPOCLORITO DE SÓDIO, 50.000 KG SULFATO DE ALUMÍNIO F-666 

LÍQUIDO E 3.000 KG HIPOCLORITO DE CÁLCIO GRANULADO 65%. 

Maiores informações e aquisição do Edital no escritório do SAAE-

JAGUARIBE, à Rua 07 de setembro, 440 – Centro – CEP: 63.475-000 - 

Jaguaribe-CE, no horário de 07:00 às 11:30 e 13:30 às 17:00 hs, pelo fone/fax: 

(88)3522-1487 e emails: ssd_ce@hotmail.com, rosaniasaae@hotmail.com. 

 Jander Robson Bezerra Gomes Presidente da comissão de Licitação 

***   ***   *** 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: TERCEIRO ADITIVO AO 

CONTRATO PROVENIENTE DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 

2008.04.17.01 - OBJETO: Contratação de empresa para executar a construção de 

uma unidade escolar e reforma e ampliação de escolas no Município de Jaguaribe: 

LOTE 13 – Construção da Escola Ulisses Paranhos Maia. CONTRATADA: 

FALCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - ASSINA PELA 

CONTRATADA: Rodrigo Coelho Mota (Titular) - CONTRATANTE: Secretaria 

de Educação - ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, § 

1º da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – PRAZO: prorroga o contrato 

por mais 90 (noventa) dias. - DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 17 

de março de 2009. Jaguaribe - Ce, 17 de março de 2009. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

mailto:ssd_ce@hotmail.com
mailto:rosaniasaae@hotmail.com

